

Opole, dnia 27.10.2015r.

**Odpowiedzi Zamawiającego na pytania zadane przez Oferentów w dniu 26.10.2015r. do procedury Zapytania Ofertowego na realizację zadania pn. „Inteligentny System Zarządzania Ruchem i Transportem Publicznym w Opolu”:**

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuści aby Wykonawca polegał na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków, analogicznie jak to reguluje ustawa pzp w art. 26 ust 2b?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca polegał na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków, analogicznie jak reguluje to Art. 26 ust. 2b ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Wykonawca w tej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia.

**Pytanie 2:**

W przypadku gdy Wykonawca nie załączy jakiś wymaganych dokumentów do oferty np. zobowiązania do udostępniania zasobów podmiotu trzeciego, pełnomocnictwa do reprezentacji, referencji itp., czy Zamawiający wezwie Wykonawcę do uzupełnienia dokumentów w określonym terminie (analogicznie jak w ustawie pzp art. 26 ust. 3)?

**Odpowiedź:**

W przypadku gdy Wykonawca nie załączy wymaganych przez Zamawiającego dokumentów do oferty, Zamawiający wezwie Wykonawcę do ich uzupełnienia w określonym przez siebie terminie (analogicznie jak w ustawie pzp art. 26 ust. 3 i 4).

**Pytanie 3:**

Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty co najmniej na dzień 03.11.2015r. w celu przygotowania rzetelnej i pełnej oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje o braku możliwości przesunięcia i wydłużenia terminu składania ofert. Ofertę wraz z załącznikami należy dostarczyć w zalakowanej kopercie z dopiskiem „Inteligentny System Zarządzania Ruchem i Transportem Publicznym w Opolu (ITS OPOLE)” w terminie do dnia 29.10.2015r. do godz. 14:00.

#### **Pytanie 4:**

W pkt 1 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje „(..) *Opracowana dokumentacja stanowić będzie podstawę do ogłoszenia przez Zamawiającego zamówienia publicznego na wykonanie prac projektowych (..)*”, dodatkowo w pkt 2 czytamy „*Opracowanie Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia dla potrzeb ogłoszenia zamówienia publicznego na wykonanie prac projektowych (..)*”.

Rozumieć należy, że dopiero po zakończeniu prac stanowiących przedmiot niniejszego Zapytania Ofertowego, Zamawiający ogłosi postępowanie przetargowe na wykonanie prac projektowych dla przedsięwzięcia pn. „Inteligentny System Zarządzania Ruchem i Transportem Publicznym w Opolu (ITS OPOLE)” – jak sam Zamawiający wskazuje – zgodnie z obowiązującymi normami technicznymi, zasadami wiedzy technicznej oraz przepisami prawa, w tym ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013.907 z późn. zm.);

Biorąc powyższe pod uwagę, prosimy o wyjaśnienie sprzeczności opisanej w pkt 2 OPZ „Udział w postępowaniu przetargowym na opracowanie dokumentacji projektowej (budowlano – wykonawczej) – ITS OPOLE, w zakresie udzielania odpowiedzi na pojawiające się pytania, w tym między innymi:

- *wsparcie merytoryczne w przypadku pojawienia się problematycznych zapytań oraz ewentualnych protestów po ogłoszeniu postępowania. Wsparcie ma polegać na udzielaniu Zamawiającemu konsultacji i specjalistycznych porad oraz wystawianiu opinii w sytuacjach konfliktowych oraz pomocy w sporządzaniu odpowiedzi na zarzuty, pomoc przy rozstrzygnięciu sporów.*
- *przedkładanie propozycji odpowiedzi na pytania uczestników postępowania przetargowego oraz wsparcia w zakresie wniesionych odwołań w ramach prowadzonego postępowania”.*

Skoro dokumentacja stanowiąca wynik niniejszego Zapytania Ofertowego ma być nie tylko podstawą do ogłoszenia postępowania przetargowego na projekt budowlano-wykonawczy, ale również jak czytamy w treści zapytania „*Termin zakończenia realizacji zamówienia – do 60 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, jednakże nie później niż 30.12.2015r.*” to czy:

- Zamawiający chce ogłosić postępowanie na projekt budowlano-wykonawczy przed zakończeniem prac na opracowanie kompleksowej dokumentacji - założenia techniczne i funkcjonalne?
- Zamawiający błędnie podał 60 dni kalendarzowych jako termin zakończenia realizacji niniejszego zamówienia, skoro Wykonawca ma wykonywać usługi w kolejnym postępowaniu, czyli po zakończeniu prac nad opracowaniem dokumentacji?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Wykonawca winien zakończyć realizację zamówienia polegającego na opracowaniu kompleksowej dokumentacji – założenia techniczne i funkcjonalne, dla przedsięwzięcia pn. „Inteligentny System Zarządzania Ruchem i Transportem Publicznym w Opolu (ITS OPOLE)” oraz przygotowania niezbędnych materiałów i wniosków, w tym opinii, ekspertyz i analiz, w terminie do 60 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, jednakże nie później niż 30.12.2015r. W przypadku wymagań Zamawiającego polegających na udzielaniu odpowiedzi na pojawiające się pytania, po ogłoszeniu postępowania, w tym między innymi:

- *wsparcia merytorycznego w przypadku pojawienia się problematycznych zapytań oraz ewentualnych protestów po ogłoszeniu postępowania. Wsparcie ma polegać na udzielaniu Zamawiającemu konsultacji i specjalistycznych porad oraz wystawianiu opinii w sytuacjach konfliktowych oraz pomocy w sporządzaniu odpowiedzi na zarzuty, pomoc przy rozstrzygnięciu sporów,*

- przedkładania propozycji odpowiedzi na pytania uczestników postępowania przetargowego oraz wsparcia w zakresie wniesionych odwołań w ramach prowadzonego postępowania,

będą one realizowane przez Wykonawcę w okresie udzielonej Zamawiającemu rękojmi za wady fizyczne i wady prawne będące przedmiotem zamówienia oraz jego elementów, liczonej począwszy od dnia podpisania przez Zamawiającego i Wykonawcę bez uwag protokołu zdawczo – odbiorczego.